
 

Регистар медија
БМ 1682/2018
Дана,23.10.2018. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију уписаног у Регистар
медија, која је поднета од стране ГРАД ШАБАЦ, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

NOVI MAGAZIN

Регистарски број: NV000642

која се односи на регистрацију промене:

- податка о износу новчаних средстава добијених од органа јавне власти

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 2) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 22.10.2018. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1682/2018 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 2. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(„Службени гласник РС“ бр.  99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве Регистратор
проверава да ли је пријаву поднело овлашћено лице.

Одредбом члана 39. став 3. Закона о јавном информисању и медијима („ Службени гласник РС“, бр.
 83/14, 58/15 и 12/2016 - аутентично тумачење) прописано је да је орган јавне власти подносилац
пријаве за регистрацију података о износу новчаних средстава додељених медију на име државне
помоћи и за регистрацију података о износу новчаних средстава добијених од органа јавне власти.

Одредбом члана 44. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („ Службени гласник РС“, бр.
129/2007, и 83/2014 - др. закон) прописано је да председник општине представља и заступа општину.
 Одредбом члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, и
83/2014 - др. закон) прописано је да се одредбе овог закона које се односе на председника општине
примењују и на градоначелника.



Увидом у поднету регистрациону пријаву промене података о медију који је уписан у Регистар медија
утврђено је да је пријава поднета од стране ГРАДА  ШАПЦА  преко непознатог лица, а с обзиром да
 нису наведени подаци о подносиоцу регистрационе пријаве, те се не може са сигурношћу утврдити
које лице је подносилац пријаве и да ли је иста поднета преко овлашћеног лица. Напомињемо да
потписивањем регистрационе пријаве подносилац гарантује за тачност унетих података сходно
одредби члана 45. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („ Службени
гласник РС“ бр.  99/2011, 83/2014).

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана
објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

поднесе регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар
медија, о којој је одлучено овим решењем, уредно попуњену у делу података о
подносиоцу пријаве, у складу са образложењем овог решења, поднету и потписану
од стране овлашћеног лица, снадбевену печатом града Шапца, уз уредно попуњен
додатак о износу и датуму добијања новчаних средстава, са позивом на број пријаве
БМ 1682/2018, и
плати половину од износа прописане накнаде за регистрацију која је предмет пријаве
(500,00 динара),

задржава право приоритета одлучивања засновано подношењем пријаве одбачене овим
решењем.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


